1

2013 年９月 27 日

各   位
住 所 東京都千代田区三崎町三丁目３番 23 号

会 社 名 芙 蓉 総 合 リ ー ス 株 式 会 社
代表者の
役職氏名 代表取締役社長  佐 藤  隆

（コード番号：8424 東証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長  吉田  哲也

電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

アイルランド現地法人（連結子会社）の増資に関するお知らせ

当社は、2013 年９月 27 日開催の取締役会において、当社の 100%出資連結子会社である「FGL
Aircraft Ireland Limited」（アイルランド現地法人）に対する増資を実施することを決議しまし

たので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の理由

FGL Aircraft Ireland Limited は、投資家募集型の航空機オペレーティング・リース事業

におけるリース期間中の機体管理やリース終了後の機体再販などを行う拠点として 1999 年

７月に設立され、当社と一体となって航空機オペレーティング・リース事業を推進してまい

りました。

今般の増資は「2011 年度～2013 年度中期経営計画」の事業戦略の一つである「リース事

業の強化」の一環として 2011 年度より本格的に取り組んでいる自社保有の航空機オペレー

ティング・リース事業の一層の推進を図り、今後の FGL Aircraft Ireland Limited における

保有機体数の増加に対応していくために実施するものです。

２．増資する子会社の概要

商号 FGL Aircraft Ireland Limited
代表者 相沢慎哉（芙蓉総合リース株式会社 常務取締役）

所在地 2 Grand Canal Square, Grand Canal Harbour, Dublin 2, Ireland
設立年月 1999 年７月

事業内容 航空機オペレーティング・リース関連業務

資本金 Called up share capital ：      7 US ドル

Capital contribution    ： 99,995 US ドル

出資構成 芙蓉総合リース株式会社 100%

2

３．増資の概要

増資額 20,000,000 US ドル

払込時期（予定） 下記のとおり２回に分けて実施する。

・10,000,000 US ドル：2013 年 10 月

・10,000,000 US ドル：2014 年２月から１年以内

増資手法 資本拠出（Capital Contribution）

増資後の資本金 Called up share capital ：          7 US ドル

Capital contribution    ： 20,099,995 US ドル

増資引受先 芙蓉総合リース株式会社

４．今後の見通し

本件が 2014 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上